O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E HUMANO -IDTECH, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos,
qualificada como organização social no âmbito do Estado de Goiás, inscrita no CNPJ sob o nº 07.966.540/0001-73, por meio de sua Gerência
de Contratos e Licitações, nos termos de suas normas regulamentares próprias torna público o(s) RESUMO(S) DE CONTRATO(S) /
TERMO(S) ADITIVO(S) / TERMO(S) DE DISTRATO(S) CONTRATUAL(IS), tendo como fonte de recursos o Contrato de Gestão nº 24/2012 –
Processo nº 201100010013921 – Hospital Alberto Rassi – HGG, firmado com o Estado de Goiás, através da Secretaria Estadual de Saúde.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2013003252
CONTRATADO: AUDIDATA INFORMÁTICA LTDA ME
 CNPJ/MF Nº 14.252.491/0001-60
OBJETO: Empresa especializada em fornecimento de Sistema de
Controle Patrimonial, para atender o Contrato de Gestão nº 24/2012
FUNDAMENTAÇÃO; Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
DO VALOR: R$ 3.420,00 (Três mil quatrocentos e vinte reais).

ESTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2014003536

CONTRATADO: PAPELARIA TRIBUTÁRIA LTDA
CNPJ/MF Nº 11.256.903/0001-54
OBJETO: Serviços de consultoria energética, manutenção corretiva e
preventiva na rede elétrica do Hospital Alberto Rassi – HGG.
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
DO ADITAMENTO: Prorrogado por mais 12 (doze) meses.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2012000901
CONTRATADO: TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA.
CNPJ/MF Nº 00.604.122/0001-97
OBJETO: Empresa especializada para realizar o fornecimento de
Vale Alimentação / Refeição, para atender o Contrato de Gestão
24/2012.
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
DO ADITAMENTO: Prorrogado por mais 12 (doze) meses

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
PROCESSO Nº 2012001441

CONTRATADO: GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIÇÃO
LTDA.
CNPJ/MF Nº 02.430.968/0003-45
OBJETO: Empresa especializada para realizar o fornecimento de Gás
(GLP)
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
DO ADITAMENTO: Prorrogado por mais 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2014001197

CONTRATADO: FABÍOLA FREITAS 708.748.321-87
CNPJ/MF Nº 708.748.321-87
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de manutenção e reparos de macas e cadeiras, para
atender o Contrato de Gestão 24/2012
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da sus assinatura.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 108.500,00 (cento e oito mil e
quinhentos reais).

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2012002429
CONTRATADO: ARQUIVO OFF PRESTACIONAL LTDA – ME
CNPJ/MF Nº 05.842.757/0001-46
OBJETO: Serviços de guarda e digitalização de dados/documentos,
digitalização de relatórios de gestão mensal, prestação de contas e
outros documentos correlatos, para atender o Contrato de Gestão
24/2012
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
DO ADITAMENTO: Prorrogado por mais 12 (doze) meses.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2014001363

CONTRATADO: CONÁGUA AMBIENTAL LTDA

CNPJ/MF Nº 01.615.998/0001-00

OBJETO: Prestação de serviços de análise de água do Hospital

Alberto Rassi – HGG.

FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,

utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.

DO ADITAMENTO: Tem por objetivo o aditamento da ordem de R$

3.120,00 (três mil cento e vinte reais) mensais.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
PROCESSO Nº 2012004039

CONTRATADO: DOCTORMED MÉDICO-HOSPITALAR LTDA
CNPJ/MF Nº 06.984.590/0001-10
OBJETO: Serviços de gravação para identificação, catálogo e
rastreabilidade de instrumentais do Hospital Alberto Rassi – HGG.
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
DO ADITAMENTO: Prorrogado por mais 12 (doze) meses.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2014001998
CONTRATADO: EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE
INFORMAÇÕES MÉDICAS LTDA – ME
CNPJ/MF Nº 10.542.126/0001-41
OBJETO: Fornecimento de Licença de uso de programa à gestão
de informações Clínico-epidemiológicas de pacientes de alta
complexidade do Hospital Alberto Rassi – HGG
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
DO ADITAMENTO: Decréscimo de valor de R$ 261,00 (duzentos e
sessenta e um reais) mensais.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
PROCESSO Nº 2012000646

CONTRATADO: MV SISTEMAS LTDA
CNPJ/MF Nº 91.879.544/0001-20
OBJETO: Contratação de Sistemas de Informação, compreendendo a
aquisição, customização, implantação, manutenção, suporte técnico e
treinamento de um Sistema de Gestão Hospitalar, para atender o
Contrato de Gestão 24/2012
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
DO ADITAMENTO: Prorrogado por mais 12 (doze) meses.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2013000410
CONTRATADO: OI S.A
CNPJ/MF Nº 76.535.764/0001-43
OBJETO: Fornecimento/disponibilização de serviços de Link
dedicado, que interligue a sede Administrativa ao Hospital Alberto
Rassi – HGG.
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
DO ADITAMENTO: Tem por objetivo o aditamento de valor de R$
460,28 (quatrocentos e sessenta reais e vinte e oito centavos)
mensais.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO
PROCESSO Nº 2012002195

CONTRATADO: MULTIDATA LTDA.
CNPJ/MF Nº 02.743.744/0001-21
OBJETO: Prestação de serviços de estruturação da rede lógica
(contemplando rede de telefonia) e elétrica do parque computacional
do Hospital Aalberto Rassi – HGG.
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
DO ADITAMENTO: Prorrogado por mais 04 (quatro) meses.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
PROCESSO Nº 2013002987

CONTRATADO: AUTO SOCORRO GOIANIENSE LTDA – ME
CNPJ/MF Nº 02.956.836/0001-90
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a confecção
e fornecimento de carimbos e serviços de chaveiro, para atender o
Contrato de Gestão 24/2012.
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
DO ADITAMENTO: Tem por objetivo o aditamento de valor de R$
1.078,79 (um mil e setenta e oito reais e setenta e nove centavos).

ALEXSANDRO JORGE DE LIMA
Gerência de Contratos e Licitações

Nota: Esta publicação fora veiculada no website do IDTECH (www.idtech.org.br), Placard/Mural localizado na

Sede Administrativa e também no Diário Oficial do Estado de Goiás de nº. 21.914 de 09/09/2014.

http://www.idtech.org.br/